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Jak odnowić kontakt z klientem 

  

„Ciężko jest z kimś zerwać. Wiemy, że skrzynki odbiorcze są zatłoczone, ale mamy nadzieję, 

że znajdziesz miejsce dla naszych tanich ofert, specjalnych promocji i niekończących się podróżnych 

gier słownych. Bo my zawsze mamy miejsce dla Ciebie! […] Czas poważnie porozmawiać o naszym 

związku. To jak będzie? Zostańmy razem, To skomplikowane, Odpocznijmy od siebie”. Tanie linie 

lotnicze JetBlue używają metafory związku, żeby uzyskać zgodę na dalszą komunikację. Opcja 

„To skomplikowane” przekierowuje do preferencji użytkownika, gdzie może wybrać rodzaj 

i częstotliwość otrzymywanych maili. 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„Poważnie zrywamy ze sobą? Beznadziejnie! My cię kochamy! Czy możemy być na zawsze razem, 

prosimy! Zaznacz: TAK, nasza miłość jest prawdziwa (I chcę dostawać maile od Urban Outfitters), 

NIE, to już skończone, żegnajcie (usuńcie mnie ze swojej listy)”. Forma graficzna i treść tego maila 

z pewnością sprawiają, że części użytkowników zadrży ręka i nie będą chcieli „zrywać” z firmą, która 

tak zabiega o ich względy. 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„Nie widzieliśmy się od jakiegoś czasu. Czy powiedzieliśmy coś nieodpowiedniego, czy zabrakło 

ci pomysłów na używanie Typeform? Zainspiruj się galerią szablonów”. Typeform to narzędzie 

do tworzenia ankiet online. Zawsze znajdzie się jakiś temat, o który chcesz zapytać swoich odbiorców 

– galeria na pewno dostarczy nowych pomysłów. Widoczna na górze litera „t” z kursorem to logo 

Typeform (obecnie wygląda ono inaczej). 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„Czy wiesz, że możesz użyć Pinteresta do planowania podróży? Powiedzmy, że chcesz wybrać 

się z przyjaciółmi w epicką podróż przez cały kraj i chcesz, żeby wszyscy wspólnie ułożyli plan. 

Stwórzcie tablicę podróży i zaznaczcie miejsca, które chcecie razem odwiedzić – od Kansas City 

po Silver Springs”. Pinterest pokazuje użytkownikom nieoczywisty sposób korzystania ze swojej 

platformy, z którego wcześniej mogli nie zdawać sobie sprawy. 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„Nie widzieliśmy się jakiś czas? Zobacz, co cię ominęło”. Animoto (platforma do tworzenia 

klipów wideo) prezentuje swoje nowe funkcje: wbudowaną edycję zdjęć, łatwiejsze udostępnianie 

na Facebooku i przycinanie plików. Możliwe, że ich brak był powodem, dla którego użytkownik 

nie korzystał z narzędzia. 
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„Nie było cię jakiś czas. Czy to nasza wina? Ciężko pracowaliśmy, żeby wprowadzić duże zmiany pod 

maską. Asana jest teraz 2x szybsza niż wcześniej, więc łatwiej osiągniesz więcej ze swoim zespołem”. 

Podobna sytuacja jak w poprzednim przypadku – informujemy klienta o ważnym usprawnieniu, które 

może zachęcić go do ponownego skorzystania z narzędzia. W oryginalnym mailu grafika z biegnącą 

postacią jest animowana. 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„Powiedz, że też za nami tęskniłeś! Byliśmy zajęci, wpadnij, zobacz i kup coś z naszej nowej 

kolekcji. Przyjmij też małą łapówkę – 10 funtów na twój następny ulubiony zakup”. Typowy rabat 

dla powracających klientów (ograniczony czasowo – usunąłem dolną część maila, żeby górną dało 

się bardziej powiększyć). Warto zwrócić uwagę na mocno wyeksponowaną opcję wypisania się (pod 

zdjęciem boksera). Firma daje wyraźnie do zrozumienia, że jeżeli nie chcesz skorzystać z takiej okazji, 

to może lepiej się wypisz. Ma to sens, bo po pierwsze utrzymanie bazy kosztuje, a po drugie im więcej 

subskrybentów nie otwiera twoich maili, tym częściej są one uznawane za spam. 
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„Tęsknimy za tobą! Do twojej karty Pinkcard został dodany darmowy jogurt. Odwiedź Pinkberry już dziś, 

smacznego!”. Sieć oferująca mrożony jogurt dzięki kartom lojalnościowym może łatwo zidentyfikować 

klientów, którzy ostatnio niczego nie kupowali. Sposobem na ich przyciągnięcie jest produkt gratis 

(oferta wygasa po 7 dniach). Zdjęcia pełnią podwójną funkcję: sprawiają, że adresat nabiera ochoty 

na słodki deser, a równocześnie pokazują gamę zestawów promocyjnych (widać, że są 

to prawdopodobnie miniwersje płatnych produktów). 
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„Od kiedy widzieliśmy się ostatni raz, 10234 projektantów zaczęło używać naszego systemu CMS”. 

Sugestia: jeżeli nie chcesz zostać z tyłu za innymi, powinieś zrobić to samo.  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„Czego możemy się spodziewać po twoim następnym zdjęciu? Nasza społeczność tęskni za tobą. 

Oto krótkie podsumowanie tego, co działo się na twoim koncie Unsplash od ostatniego logowania”. 

Platforma do udostępniania zdjęć zachęca użytkownika, żeby dodał nową fotkę, pokazując ile osób 

dotychczas obejrzało i pobrało jego prace. To kolejny przykład użycia społecznego dowodu słuszności 

(tak jak w przypadku Webflow na poprzedniej stronie), dodatkowo wzmocniony faktem, 

że udostępniając nowe zdjęcie robisz coś dla innych. 

Więcej na temat odnawiania kontaktów z nieaktywnymi klientami: MalaWielkaFirma.pl/210
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